
Vážení rodiče a uchazeči, 
poštou (případně datovou schránkou) jsme Vám dne 25. 5. 2020 zaslali pozvánku na přijímací 

zkoušku. V zaslané pozvánce naleznete veškeré personalizované informace o přijímací 

zkoušce včetně registračního čísla a příloh. Naleznete zde i přesná data zkoušek, pro případ, 

že si nepamatujete, jakou školu jste na přihlášce vyplnili jako první či druhou. 

V souvislosti s vládními opatřeními byl stanoven pouze jeden termín pro konání jednotné 

přijímací zkoušky a byly posunuty termíny jednotné přijímací zkoušky a školní přijímací 

zkoušky. 

• Pokud jste nás zvolili jako první školu na přihlášce, budete u nás konat školní přijímací 

zkoušku ve středu 3. 6. 2020. A v pondělí 8. 6. 2020 u nás budete konat jednotnou 

přijímací zkoušku. 

• Pokud jste si nás zvolili jako druhou školu na přihlášce, budete u nás konat pouze 

školní přijímací zkoušku v pátek 5. 6. 2020. Jednotnou přijímací zkoušku budete konat 

na škole, kterou jste si vybrali jako první v pořadí. 

Přeji Vám úspěšné vykonání zkoušky. 

S pozdravem 

 

Gymnázium, Praha 2, Botičská 1 

zastoupené Mgr. Stanislavem Luňákem 

ředitelem školy 

V souvislosti s vládními opatřeními došlo ke změně termínu zkoušek (jednotné i 

školní) a byl snížen počet termínů jednotné přijímací zkoušky na jednu. Ostatní 

informace z vyhlášení přijímacího řízení ze dne 29. 1. 2020 zůstávají beze změn. 

Podrobnosti o školní přijímací zkoušce (profilový 
test): 

Termín: 

Školní přijímací zkouška se koná: 

• ve středu 3. 6. 2020. Dostavte se v 8:15 (pro uchazeče, kteří si nás dali jako první školu 

na přihlášce) 

• v pátek 5. 6. 2020. Dostavte se v 8:15 (pro uchazeče, kteří si nás dali jako druhou školu 

na přihlášce). 



Místo konání školní přijímací zkoušky (profilový test): 

Budova Gymnázia, Praha 2, Botičská 1. 

Materiály a pomůcky pro školní přijímací zkoušku 
(profilový test): 

Na tuto zkoušku si přineste pozvánku, která Vám došla poštou, občanský průkaz či jiný průkaz 

s Vaší fotografií (pas, lítačku…) a vyplněné prohlášení. 

Povolené pomůcky pro školní přijímací zkoušku (profilový test): 

• psací potřeby (nejlépe modrou či černou propisku, nesmíte používat „gumovací pera“, 

psací potřeba nesmí propíjet na druhou stranu papíru). 

• kalkulačka (ne kalkulačku na mobilním telefonu nebo podobném zařízení) a 

• tabulky pro ZŠ (ne pro SŠ). 

Vzhledem k opatřením s onemocněním COVID-19 není vhodné pomůcky zapůjčovat. 

Podrobnosti o jednotné přijímací zkoušce (testy z 
Matematiky a její aplikace a Českého jazyka a 
literatura) 

Termín: 

Jednotná přijímací zkouška se koná v pondělí 8. 6. 2020. Dostavte se v 8:15. 

U nás konají tuto jednotnou přijímací zkoušku pouze uchazeči, kteří si nás dali jako první 

školu na přihlášce. 

Místo konání jednotné přijímací zkoušky: 

Budova Gymnázia, Praha 2, Botičská 1. 

Materiály a pomůcky pro jednotnou přijímací zkoušku: 

Na tuto zkoušku si přineste pozvánku, která Vám došla poštou, občanský průkaz či jiný průkaz 

s Vaší fotografií (pas, lítačku…) a vyplněné prohlášení. 

Povolené pomůcky pro test z Českého jazyka a literatury: 

• Psací potřeby (modře nebo černě píšící propisovací tužka pro zápis do záznamového 

archu; obyčejná tužka, barevné tužky či fixy na poznámky či podtržení v testovém 

sešitě). 



Povolené pomůcky pro test z Matematiky a její aplikace: 

• Psací potřeby (modře nebo černě píšící propisovací tužka pro zápis do záznamového 

archu; obyčejná tužka, barevné tužky či fixy na poznámky či podtržení v testovém 

sešitě). 

• Rýsovací potřeby (pravítko s ryskou, úhloměr, kružítko, tužka apod.). 

Vzhledem k opatřením s onemocněním COVID-19 není vhodné pomůcky zapůjčovat. 

V době mezi testy budou uchazeči v areálu školy pod pedagogickým dohledem.  

Další informace 
Seznam uchazečů s učebnami, ve kterých se budou zkoušky konat, bude vyvěšen v den 

přijímací zkoušky v budově Gymnázia, Praha 2, Botičská 1. 

Číslo učebny, ve které bude uchazeč psát testy, naleznete také před termínem zkoušky na 

webových stránkách gymnázia (bude uvedeno pod registračním/evidenčním (jsou stejná) 

číslem uchazeče). Označení učebny na pozvánce od CERMAtu nemusí být vzhledem k situaci s 

COVID-19 platné. Doporučujeme zjistit si učebnu předem, nezdržovat se zbytečně před školou 

či před třídou a rovnou zaujmout místo. 

Prosíme Vás o vyplnění online formuláře „Přihlašování na výuku jazyků a estetické výchovy 

na Gymnázium, Praha 2, Botičská 1“ odkaz na něj naleznete našich webových stránkách 

v sekci přijímací řízení. Prosíme o vyplnění do 5. 6. 2020. Formulář nemá vliv na přijímací 

řízení. Vážné důvody pro nekonání zkoušky musí být písemně doloženy do 3 dnů po termínu 

přijímací zkoušky. 

Výsledky přijímací zkoušky jednotlivých uchazečů, anonymně uvedené pod registračními 

čísly, zveřejníme 16. 6. 2020 v odpoledních hodinách na budově gymnázia a na webu 

www.gybot.cz. 

Písemné rozhodnutí o nepřijetí Vám pošleme doporučeně poštou. 

Informace o zápisovém lístku podle zákona 135/2020 Sb. ze dne 25. března 2020 o zvláštních 

pravidlech pro přijímání k některým druhům vzdělávání a k jejich ukončování ve školním roce 

2019/2020 

„Právní úprava o zápisovém lístku podle § 60g školského zákona se použije obdobně s tím, že 

uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče svůj úmysl vzdělávat se v dané střední 

škole potvrdí odevzdáním nebo odesláním zápisového lístku řediteli školy, který rozhodl o 

jeho přijetí ke vzdělávání, a to nejpozději do 5 pracovních dnů po nejzazším termínu pro 

zveřejnění seznamu přijatých uchazečů (tedy do 23. června 2020), a s tím, že uchazeč může 

uplatnit zápisový lístek opakovaně i tehdy, pokud je přijat na základě nového rozhodnutí 

vydaného podle správního řádu.“ 



Zápisový lístek můžete odevzdat do školy v zákonné lhůtě osobně (v pracovní době od 7.30 do 

16.00) či poslat poštou. 

Opatření související s COVID-19. 
V souladu s pozvánkou či oznámením školy se žák dostaví na zkoušku ve stanovený čas. 

Před školou je nutné dodržovat odstupy 2 m v souladu s krizovými nebo mimořádnými 

opatřeními. 

Pro všechny osoby nacházející se před školou platí povinnost zakrytí úst a nosu. 

Vstup do budovy školy je umožněn pouze uchazečům, nikoliv doprovázejícím osobám. 

Uchazeči odevzdají při vstupu do budovy čestné prohlášení. 

Nikdo s příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly odpovídat známým příznakům 

COVID-19 (zvýšená tělesná teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a čichu, jiný příznak akutní 

infekce dýchacích cest), nesmí do školy vstoupit. 

Všichni uchazeči, zaměstnanci školy i další osoby nosí ve společných prostorách roušky. 

Každý uchazeč bude mít s sebou sáček na uložení roušky. 

Vždy po příchodu do třídy musí každý použít dezinfekci na ruce. Doporučuje se i předchozí 

umytí rukou (důkladně 20 až 30 sekund vodou a tekutým mýdlem). 

Je nezbytné dodržet totožný zasedací pořádek. 

Po dobu, kdy jsou uchazeči usazeni v lavicích, nemusí mít nasazenou roušku; po tuto dobu 

nemusí mít roušku nasazenou ani přítomný pedagog. 

Při sejmutí roušky si každý uchazeč ukládá svou roušku do sáčku. 

Uchazeči z rizikových skupin se mohou dostavit na zkoušku o 30 minut dříve, než je čas 

uvedený v pozvánce. Pokud patříte do této skupiny, prosím ihned nám napište na 

sevcik@gybot.cz. Uchazeči z rizikových skupin budou v místnosti, kde probíhá zkouška, 

rozsazeni přednostně na místa nejdále od dveří a pokud možno u oken. 

Ministerstvo zdravotnictví stanovilo následující rizikové faktory: 

• Věk nad 65 let s přidruženými chronickými chorobami. 

• Chronické onemocnění plic (zahrnuje i středně závažné a závažné astma bronchiale) s 

dlouhodobou systémovou farmakologickou léčbou. 

• Onemocnění srdce a/nebo velkých cév s dlouhodobou systémovou farmakologickou 

léčbou např. hypertenze. 

• Porucha imunitního systému, např. o při imunosupresivní léčbě (steroidy, HIV apod.), 

• při protinádorové léčbě, o po transplantaci solidních orgánů a/nebo kostní dřeně, 

• Těžká obezita (BMI nad 40 kg/m2). 



• Farmakologicky léčený diabetes mellitus. 

• Chronické onemocnění ledvin vyžadující dočasnou nebo trvalou podporu/náhradu 

funkce ledvin (dialýza). 

• Onemocnění jater (primární nebo sekundární). 

Do rizikové skupiny patří i uchazeč, který osobně naplňuje alespoň jeden bod uvedený výše 

nebo pokud některý z bodů naplňuje jakákoliv osoba, která s ním žije ve společné domácnosti. 

 

 

Gymnázium, Praha 2, Botičská 1 

zastoupené Mgr. Stanislavem Luňákem 

ředitelem školy 


